meyakinkan bersalah melakukan 

tindak pidana menyebarkan 

informasi yang berisi ujaran 

kebencian; 

2. Menjatuhkan pidana kepada 

terdakwa Mochammad Sirojudin 

bin H. Lutfhi Anshori selama 1 

(satu) tahun dan 3 (tiga) bulan 

pidana denda sejumlah 

Rp.250.000.000,00 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah) denga ketentuan 

apabila pidana denda tersebut tidak 

dibayar maka diganti dengan 

pidana kurungan selama 1 (satu) 

bulan; 

Inkracht 

Republik Indonesia Nomor 19 

Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2008 tentang Informasi

[...]

2. Menjatuhkan pidana penjara 

terhadap terdakwa Mochammad 

Sirojudin bin H. Lutfhi Anshori 

selama 2 (dua) tahun dikurangi 

selama terdakwa berada dalam 

tahanan dengan perintah supaya 

terdakwa tetap ditahan dan pidana 

denda sejumlah 

Rp.250.000.000,00 (dua ratus 

lima puluh juta rupiah) Subsidair 

3 (tiga) bulan kurungan; 

3. Menyatakan barang bukti dalam 

perkara ini berupa : 1 (satu) unit 

handphone merek Oppo F1s 

warna putih IMEI 1 : 

863440032276374, IMEI 2 : 

0863440032276366 dengan 

menggunakan simcard Axis